Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ0 10 14аи  «. /М
г. Советская Гавань

О проведении районного мероприятия «День Земли»
Г Н

В соответствии с планом работы Управления образования
Администрации Советско-Г аванского муниципального района
Хабаровского края на 2024 год, Положением о районном мероприятии
«День Земли», с целью формирования экологического мировоззрения
обучающихся и в рамках X краевого экомарафона
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования Центр детского творчества «Паллада»
(Толпышева С.Н.) организовать проведение районного мероприятия «День
Земли» 22.04.2024.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении районного мероприятия «День земли»

для 9-10 классов образовательных организаций (Приложение №1).
2.2. Состав оргкомитета с правами жюри для подведения итогов

районного мероприятия «День Земли» (Приложение №2).
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

обучающихся в районном мероприятии «День Земли».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Начальник I У Л '  РВ. Горшкова

000023* МАУ «Р.Г.С.5.». Заказ. 43 тер. 2000 эю. 2024г.

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района
Хабаровского края
от 04.04.2024 № 179

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного мероприятия «День Земли»

1. Основные положения
Районное мероприятие «День Земли» проводится с целью

формирования экологического мировоззрения и познавательного интереса к
предметам биологии и экологии и в рамках X краевого экомарафона.

2. Сроки проведения.
Районное мероприятие предполагает проведение праздника,

посвящённого Всемирному Дню Земли, и районной конкурсной программы
«Флора Дальнего Востока» (Далее -  Конкурс).
Мероприятие проводится 22 апреля 2024 года в 14:15 по адресу: ул. Ленина,
16 (актовый зал).

3. Участники
Участники Конкурса знатоков «Флора Дальнего Востока» -  учащиеся

образовательных учреждений Советско-Гаванского района 9-10 классов.
Команда от учреждения -  4 человека и руководитель.

4. Условия и порядок проведения.
Конкурс знатоков содержит задания интеллектуального и творческого

характера в области экологии и биологии. Тема -  «Растения Дальнего
Востока, Хабаровского края, Советско-Гаванского района».
Домашнее задание: создать плакат формата А2 на тему «Они нуждаются в
защите» - о любом растении Советско-Гаванского района. Защита -  до 1
минуты в любой форме (рассказ, песня, стихи).

Команды могут отличаться формой одежды, названием, эмблемой.
5. Подведение итогов
Команда, набравшая наибольшее количество баллов за правильные

ответы, является победителем. Победители и призёры районного конкурса
знатоков «Флора Дальнего Востока» награждаются дипломами Управления
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края.

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района
Хабаровского края
от 04.04.2024 № 179

Приложение №2

Состав
оргкомитета с правами жюри для подведения итогов районного

мероприятия «День Земли»

Разумовская Н.В.

Боброва О.В.

Запруднова Н.В.

Золотарёв Д.А.

Спирин Е.К.

методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации
Советско-Г аванского муниципального района
Хабаровского края

педагог дополнительного образования МБОУ
ЦДТ «Паллада»

библиотекарь МБУК ЦДБ им. А.С. Пушкина
(по согласованию)

руководитель КГАУ «Советсклесхоз»
(по согласованию)

заведующий отделом эко-просвещения ФГБУ
«Г осударственный природный заповедник
«Ботчинский» (по согласованию)